Tollitur inq̄z graueni tendit sed cessit ab v̄su.

Posita diuisiōe mēbroz. Jam singulas definit spēs. p̄mo de graui et q̄z cōiori tunc de acuto tanq̄z de ei⁹ oposito. Opposita em̄ iurta se posita magis elucescūt. De hinc de moderato ut de eoꝝ medio. mediū em̄ extrema supponit. Tandē de circūflexo tanq̄z de zpositioni. Grauis itaq̄z ē accentus quo syllaba dephnit sive deponit. vñ signaf apud grecos ſigula q̄ a summo in dextrā deponit ut est hec figura. Acutus ille accētus ē quo sillaba vocem eleuat acutq̄z. et signaf ea ſigula que a sinistra p̄te in

De

dextrā sursum ducta est / **M**oderatus medius est grauis et acuti ita
q̄ in fine syllaba aliqualiter deponit et eleuat ut vocabis no^m ei^m ielus
Qui non repitur apud grecos . Circūflexus aut quo syllaba et acuitis
mul et dep̄misit unde ex acuto et graui effectus videt quare semicirculi
linea designat que sane accentuum signa a latinis non scribunt a grecis
vero semp. Et notandum q̄ eadē syllaba non deprimitur et eleuat sed post
depressam syllabam acutus eleuat in fine. q̄ depp̄sio et eleuatio sunt circa
candē syllabā Itaq̄ circūflexus accentus dū ascendit p̄ eleuationē p̄ vo
cis depp̄sionem circūflectit Item accentus similes s̄t̄ motib⁹ rerū natū
raliū. quoq̄ quidā s̄t̄ simplices. quidā refracti ad refracti similitudinez
dictus circūflexus. fm Vincentiū. vrano tu refracto mobile leue natus
raliter ascendit sed ppter p̄hibens reflectit et descendit ut p̄t̄ de motu ig
nis in fornace Ita circūflexus dū ascendit p̄ eleuationē p̄ vocis depp̄sio
nem circūflectit Sed motū simpliciū quidam naturales quoq̄ vnu s̄t̄
in medio sursum ut est motus leuiū ad cui⁹ similem dictus acutus. quis
daz ad mediū dcorū ut est motus grauiū ad cuius similem sumptus
grauis. quidā p̄o aialis ut est motus p̄gressiuus qui fit circū mediū ad
cui⁹ silem dictus moderatus Et nota q̄ moderatus accentus dū medi
us inter acutū et grauē nō p̄ equalē distantia ab extremis. plus em̄ ad a
cutum q̄ grauem tendit.

In primis medijsq̄ modo regimus moderato
Hocces accentu regitur finis sub acuto
Accentum p̄ quem regitur vox ultima seruat
Aut hunc iunctaq̄ proprius tenet una duaq̄
Datq̄ graueni iure quecūq̄ carebit utroq̄
Hos solos vsu debes seruare moderno.

CUisus accentū definitionib⁹ fm naturam cuiuslibet p̄p̄iam Jam q̄
bus locantur sedib⁹ p̄scrutabimur Et hoc p̄mo generaliter. r⁹ specialiter
ibi Accentū tibi vox Dicit itaq̄ in p̄mis et medijs syllabis regimus vo
ces et dcōes accentu moderato ita ut accentus moderat⁹ determinet sis
bi illas syllabas ut pedes et loca p̄pria Sed finis dcōis vel orōis regit
acuto. i. si accentus p̄dominās supra ultimā syllabā cadit acutus dū ut
Jacob Iesus Uel una duaq̄ syllabaz iūctaz p̄pinqui⁹ ultie regit acu
tū. hoc est etiā accentus cadit sup penultimā v̄l anpenultimā et dū mode
ratus siue circūflexus ut fortuna **C**Inde subiūgit quecūq̄ syllaba careet
utroq̄ accentuū iure. grauē habebit hoc est accentus grauis est in oīb⁹
syllabis in q̄b⁹ non est vel acutus vel circūflexus siue moderatus Unus
em̄ est accentus p̄dominās ut oēs syllabe hui⁹ dcōis hierusalē grauan
tar ppter ultimam Hinc excludit Alexāder q̄ moderno vsu tm̄ seruandi
sunt hi tres accentus acutus moderatus et grauis Licet vsu grecorū et
multoz latinoz circūflexus ponat loco moderati Item notandum diuer
sitas inter acutū et circūflexū non pceptibilis est ab unoquoqz nisi forte
ab exercito musico Nā p̄ ynuquemqz illoz vox ip̄a eleuari videt quare

Accentibus.

quid inter hos accentus discriminis que sequuntur attende. ¶ Accentus acutus apud grecos tria detinet loca ultime sc̄z penultime et ultime. Apud latinos vero tamen duo ut a penultime et penultime. Dictiones enim latine accentum regulariter non patiuntur in fine. Sed circūflexus sive moderatus in dictionibus grecis duo sequitur loca ut penultime et ultime. In latinis unum ut penultime. Itaque ultima existente breui et penultima longa. si super penultimā sit accentus circūflexus vel moderatus habet. ut romanus fortuna Octavianus sanus. Sed que dictiones penultimam habent breuem ultimā vero longam si supra primam habet accentum ne esse est hunc esse acutum ut amant. Idem si penultima et ultima longe ut legebant athene. At si in a penultima accentus esse dicatur acutus erit super et nūc circūflexus aut moderatus ut dominus Virgilius Iulius. quae regula in latinis de accentib⁹ datur quod in trisyllabis dcōib⁹ et tetrasyllabis sive deinceps. si penultima breuis fuerit antepenultima acutus. Ius uenal is in prima satyra. Uciolam pculleius habet sed gillo deūcem. Virgilius Preterea duo nec tua mihi vallerepti Capreoli. In quibus unciolam et capreoli in antepenultima acutum habent. Virgilius primo eneidos. Unius obnoxiam et furias aiacis oleci. ubi eius Ius primus dcōnis acutus. Nam et in Seruio et Alexandri in hiis sezymius illius ipsius media syllaba naturaliter producitur. sed cum opus est corripitur. quod quotiens vox calem longam vocalis sequitur. superiori detrahit vites. Ut apud eundem in tercio eneidos Insule iouio in magno. Et in septimo Sudibusc⁹ pustis. Idem in bucolicis. Et longum formose vale vale inquit iolla ut clare passuit in tercia pte. Quāobrē et in eo Ius in annū vocale corripi potuit. Ideo quod in a penultima tunc quoque accentus fuit. Que sane regula similiter in dcōib⁹ grecis obseruatur. Sed extra fieri contingit cum a penultima corripiatur in his dcōib⁹. nam tunc quoque penultima habet accentum ut Virgilius in primo eneidos. Namque infandā amissis unius ob iram. ubi unus continet accentum circūflexum. Item rursum et si penultima et ultima in eadem dcōne longe quidā fuerint. a penultima sive breuis ipsa antepenultima acui non potest. auctore qntiliano de institutōe oratoria. Noster enim sermo duabus longis sequentib⁹ primam breue acui non patitur. Item Queris quare accentus circūflexus non cadit nisi in syllabā longam. acutus vero vel in longam vel breue dicendum circūflexus accentus persistit in eleuatiōe et depressione itaque ad huius accentus līre modulationē duplex perurit tempus. non vero ad accentum acutum. at duplex tempus non syllabā breui. sed longa exclamat. quare congruum producitur syllabam longam accentu regi circūflexo. ¶ Queris scđo. quare ultima existente longa penultima non potest circūflecti. Unde accentus circūflexus non patitur post se in eadem dcōne duas breues syllabas vel unā productam duabus equivalentem. post principalem enim accentum non ponitur nisi unica vel duplex depressione. Unica fit quando penultima acuitur. Duplex quando penultima circūflectitur vel quando antepenultima acuitur. quod regulariter in nostro sermone accentus principalis non ponitur in fine. quare inceptum potest erit. Propinquus fini alias plures quoque ypa sequentur depressiones. Itaque si

De

penultima circumflecteretur ultima producet circumflexus non adiaceat fini propter tres depressiones. Et quia post principalem non sequitur nisi duplex depresso Itac⁹ ut dixit Quintilianus antepenultima brevi. penultima vero longa eadem antepenultima acui non potest. alias seques retur idem inconueniens id est triplex depresso. Queritur tertio ante penultima et penultima existentibus breuis quare magis antepenultima quam penultima acuitur. Dicendum hoc sit propter maiorem temporum distinctionem. Maior enim est distinctio temporum. ambabus breuis bus si antepenultima acuatur ut in hac dictione dominus si penultima acueretur non determinaretur an penultima esset brevis an longa. quia tam brevis quam longa potest acui. Quoniam vero acutus super antepenultimam ceciderit dinoscitur penultimam breuem esse ut patuit ex regula.

Accentum tibi vox monosyllaba reddit acutum

Sunt quedam quibus est grauis accentus quasi nullus

Ac coniunctive voces et prepositiae.

Positis locis generalibus accentuum. Nam eorum loca specialia perstringit Primo de monosyllabis. Deinde sed de polysyllabis dicens dictum monosyllaba reddit tibi accentum acutum et non grauem aut circumflexum. ut ros mos flos ars mars pons fons. siue sit producta siue breuis. Dictio enim monosyllaba breuissime est prolationis. si ergo graui aut circumflexo pronunciaretur accentu difficulti accipretur auditu eo quod deponeretur in pronunciatione. Itac⁹ eam acui necesse est. Et subdit exceptionem. Quidam scilicet dictiones quibus grauis accentus est quasi nullus ut sunt conjunctiones et prepositiones quae dicuntur. quedam sunt dictiones monosyllabae que habent accentum grauem et illius est quasi nullus. scilicet praeponantie ut Virgilius Arma viruq; cano troie q; primus ab oris Italiam fato pfugus lauinac⁹ venit et. Idem Spec⁹ dedit dubie menti et. Item hec exceptio non datur de oibus coniunctionibus sed maxime de encliticis ut q; ve ne. Que coniunctione enclitica sequente ultima syllaba precedentis dictionis solite imponere accentum acutum et coniunctionem priuare ut dixiq; putasne dominus ve. Imo ut quidam ferunt non solum eadem conjunctione accentum mutare potest. sed quaevis et ipsa ut Virgilius in damone Uno eodemq; igni sic nostro daphnis amore. ubi tandem dictio eodem que penultimam naturaliter longam habebat. et ultimam breuem. Tunc quoq; ratione enclitice penultimam breuem facit et ultimam longam. Virgilius Una eademq; via sanguisq; animusq; sequuntur. Idem Obstupui steteruntq; come vos fauibus hesit. Et libro georgicorum primo Discueruntq; herbas et non innoria verba. Alij vero putant magis id ex auctoritate factum quam ratione enclitice quia absq; enclitica idem nonnunquam compigitur ut in eo versu Non eodem cursu respondent ultima primis. Item notandum non solum in prepositionibus verum etiam in quibusdam adverbis consueuimus omnino differentie causam accentum in ultimam ponere ut patebit.

Accentibus.

Item notandum dictiones barbare dictiones et monosyllabe habent in interrogatoribz in fine duo puncta: alterum quod acciuntur in fine: alterum recte interrogatiois habet unum punctum. Item dicoes grece barbare et monosyllabe praecepit acciuntur cum sequatur coma vel colon. Impfecte vero si periodus. i. magis unum punctum ut in nominibus grecis et hebraicis sic: sed in fine sic ἢ Silb in monosyllabis sic: sed in fine sic ἢ Etiā notandum monosyllaba dictio quod non eleuat (de qua textus) prie non habet aliquem accentum. non habet enim acutum vel circūflexum quod non acciuntur. neque graue quod grauis non cadit super dictione monosyllabā. Queritur quod nos latini grecorum sumus imitatores quare accentus propriis apud nos non habent locum ultime syllabe sicut apud grecos. Nam quod in ultima syllaba pauciemperior occurrit decessio est eleuatio. In fine enim clauditur labia et cescut. at instrumenta vocis non cescunt nisi mota per deorsum que principalis quod super eleuat non suppetit apud nos ultime syllabe. Sed que apud grecos id contingat nihil aliud recte nisi quod greci fines dicimus quodammodo proferunt ubi instrumenta naturalia eleuari congruum inducit itaque necessario sequitur accentum vel acutum vel circūflexum fieri in ultima syllaba dicois grece.

In circūflexis extremis aut in acutis

Vobis non credo quicquam differre moderno

Nec primas medias ve modo pronunciat usus

Circūflectendas in modo tanquam moderandas.

Nic remouet dubium an accentus circūflexus sit de numero accentuum. Respondebit quod accentus circūflexus usui moderno non differat a moderato. Vobis enim modernorum grammaticorum recusavit primas et medias syllabas circūflectendas sed voluit eas moderandas. que in illis syllabus circūflexus nihil differt a moderato. In usu nostro utrum ex dictis Prisciani Quintiliani et Iohannis tortellii non reuiciendus. Licet enim haec locum in antepenultima in penultima enim natura habere locum quod ambigit. propter recte prius dictas Itaque usus patrie in his seruandus.

Dictio cui tamen duplex est syllaba seruat

Accentum supra primam sit longa breuisque.

Jam describit loca principalis accentus in dictis dissyllabis postea in polysyllabis dicens dictio huius duas syllabas seruat accentum principalem supra posterem syllabam hoc est acutum ultima longa circūflexum eadem brevi siue fuerit longa siue brevis ut miles stipes non supra posteriorē saltē in dictis latinis. quod regulariter ultima syllaba dicimus latinorum non acciuntur ut patuit.